Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 20/01/2022

ORDEN PRI/1941/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicaciéon del
convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de Aragén y el Ayuntamiento
de La Cuba, para la incorporacion de su Archivo Municipal al Buscador de Documentos
y Archivos de Aragén (DARA), dentro del Sistema de Informacién del Patrimonio Cultu-
ral Aragonés (SIPCA).

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/6/0388, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 9 de noviembre de 2021, por el Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragoén y el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de La
Cuba, y de conformidad con lo dispuesto en los apartados 5 y 6 del articulo 151 de la Ley
5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico
de Aragon, y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se
regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 14 de diciembre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON
Y EL AYUNTAMIENTO DE LA CUBA, PARA LA INCORPORACION DE SU ARCHIVO
MUNICIPAL AL BUSCADOR DE DOCUMENTOS Y ARCHIVOS DE ARAGON (DARA),
DENTRO DEL SISTEMA DE INFORMACION DEL PATRIMONIO CULTURAL
ARAGONES (SIPCA)

En Zaragoza, a 9 de noviembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, don Felipe Faci
Lazaro, actuando en nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de Aragén, segun
Acuerdo del Gobierno de Aragoén, de fecha 16 de junio de 2021.

De otra parte, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de La Cuba, don Félix Marin Andrés,
actuando en nombre y representacion de dicha Corporacion, conforme al Acuerdo de Pleno
de 1 de septiembre de 2021.

Ambas partes se reconocen mutuamente con capacidad suficiente para obligarse en este
acto y por ello,

EXPONEN

El Estatuto de Autonomia de Aragon, establece, en sus articulos 71.43 y 71.44, que la
Comunidad Auténoma de Aragon ostenta competencia exclusiva tanto en el fomento de la
cultura como en todo lo relacionado sobre museos, archivos, bibliotecas y otras colecciones
de naturaleza analoga, conservatorios de musica y danza y centros draméaticos y de bellas
artes de interés para la Comunidad Auténoma.

En desarrollo de lo anterior, el articulo 18.1 de la Ley 6/1986, de 26 de noviembre, de Ar-
chivos de Aragon -en su redaccion actual, tras las modificaciones introducidas en su enun-
ciado por el articulo 35 de la Ley 2/2014, de 23 de enero, de medidas fiscales y administra-
tivas de la Comunidad Auténoma de Aragon-, establece que el Sistema de Archivos de Aragon
esta integrado por los archivos del Gobierno de Aragon, el Archivo de las Cortes, el del Jus-
ticia, los Archivos Histéricos Provinciales, el Archivo de la Corona de Aragon, los de las tres
Diputaciones Provinciales, el de la Universidad de Zaragoza mas los archivos municipales,
comarcales, notariales, registrales, diocesanos, capitulares y parroquiales de la Iglesia Cato-
lica, sin perjuicio de la normativa que les afecte en razén de su titularidad y gestion.

El articulo 15 de la citada Ley 6/1986, de 26 de noviembre, de Archivos de Aragoén, confi-
gura el Sistema de Archivos como un conjunto de 6rganos, centros y servicios encargados de
la proteccion y custodia de los archivos y documentos objeto de dicha Ley, organizados de

1786

csv: BOA20220120013



Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 20/01/2022

acuerdo con las disposiciones de la misma. Asimismo, en su articulo 16 establece que el De-
partamento de Educacién debe coordinar todos los centros que integran el Sistema de Ar-
chivos de Aragon, asi como la sistematizacion, clasificacion y propuesta de instrumentos de
descripcion de sus fondos documentales.

Asimismo, la misma Ley 6/1986, de 26 de noviembre, en su articulo 20.e afiade a sus
funciones, a través del Archivo General de Aragon, la de coordinar el Sistema Aragonés de
Informacién de Archivos, que incluira el buscador de Documentos y Archivos de Aragoén
(DARA).

Corresponde al Departamento de Educacion, Cultura y Deporte el ejercicio de esta com-
petencia, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del
Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 230, de 19 de noviembre),
que atribuye al mismo en su articulo 1 la direccion del Sistema de Archivos de Aragén, inclu-
yendo la gestion directa del Archivo General de Aragén, asi como la promocion, el fomento y
la asistencia técnica a los archivos tanto publicos como privados que custodian patrimonio
documental aragonés, mientras que su articulo 22.1 atribuye a la Direccién General de Cul-
tura, en general, las actuaciones que de forma directa o indirecta contribuyan a la conserva-
cion, difusion y promocion de la cultura, asi como al conocimiento, conservacion y difusién del
Patrimonio Cultural integrado en la red de Museos, Archivos y Bibliotecas de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

El Sistema de Informacion de Patrimonio Cultural Aragonés (en adelante SIPCA) esta
concebido como un instrumento para inventariar, coordinar, intercambiar informacién y aseso-
ramiento técnico entre el Gobierno de Aragon y las distintas administraciones publicas y enti-
dades privadas aragonesas con competencias e interés en la proteccién y difusion del Patri-
monio Cultural.

Dentro de este Sistema, en el ambito de los archivos y el patrimonio documental, debe
integrarse el Sistema Aragonés de Informacion de Archivos y, como parte sustancial de éste,
el buscador DARA (Documentos y Archivos de Aragodn), una herramienta informatica que fa-
cilita, a través de un unico portal de internet, dar a conocer la informacion de los diferentes
archivos aragoneses y el acceso, en lo posible, a los documentos en ellos contenidos.

Para que el buscador DARA cumpla con su objetivo es necesario que la mayor cantidad
posible de archivos que existen en la Comunidad Auténoma de Aragon, tanto de instituciones
publicas como de entidades privadas, se integren en este sistema.

El Ayuntamiento de La Cuba (Teruel) es un municipio de la Comunidad Auténoma de
Aragon con las competencias propias reconocidas por la normativa vigente a las Administra-
ciones Locales de su naturaleza y categoria, entre otras, las relativas a las actividades e ins-
talaciones culturales y deportivas, archivos, bibliotecas, museos, conservatorios de musica y
centros de bellas artes, con el alcance que determinen las leyes del Estado y de la Comu-
nidad Auténoma reguladoras de los distintos sectores de la accion publica, segun se explicita
en el articulo 42.2.n) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracién Local de Aragon.

Habiendo expresado el Ayuntamiento de La Cuba la intencién de incorporar sus fondos
documentales a DARA, asi como de mantener una relacién estable con el Gobierno de Aragén
para actualizar la informacion y participar en el conjunto de actividades del SIPCA y del Sis-
tema Aragonés de Informacion de Archivos. Todo ello sirve a los objetivos generales del Sis-
tema en la medida en que ayuda a cumplir el objetivo general de integrar el mayor nimero
posible de archivos y fondos documentales tanto los de titularidad publica como procedentes
de entidades privadas.

Para lograr lo anteriormente expuesto, ambas partes han acordado suscribir el presente
convenio que se regira por las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio establecer la colaboracion de ambas partes para la incor-
poracion del archivo del Ayuntamiento de La Cuba a DARA dentro de SIPCA y del Sistema
Aragonés de Informacion de Archivos.

Segunda.— Compromisos de las partes.

1. El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:

a) es el responsable de la coordinacion general del Proyecto, con el fin de armonizar ob-
jetivos, contenidos y actuaciones, y ostenta la representacion institucional de DARA.

1787

csv: BOA20220120013



Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 20/01/2022

b) aporta el desarrollo del sistema de DARA, asi como su implantacion, incluyendo la
aplicacion informéatica de gestién y su mantenimiento, los manuales, normas técnicas,
herramientas comunes e instrumentos de descripcion comunes a todo el dicho sistema.

c) facilita la participacion del Ayuntamiento de La Cuba en los distintos grupos de trabajo
que se formen para el desarrollo y revisiéon de todos ellos.

d) ofrece asesoramiento técnico al Ayuntamiento de La Cuba en los mismos términos que
el resto de participantes en DARA y de acuerdo con sus requerimientos.

2. El Ayuntamiento de La Cuba, por su parte:

a) aporta las descripciones documentales e imagenes digitalizadas que decida proce-
dentes de sus propios fondos para su integracién en DARA, sujetandose sin embargo
a los procedimientos generales establecidos para ello por la coordinacion del Sistema.

b) autoriza al Departamento de Educacién, Cultura y Deporte para que pueda suministrar
al Ministerio competente en la materia los metadatos y previsualizaciones relativos a su
fondo documental, y a través de éste, a Europeana, asi como el uso de dichos meta-
datos y previsualizaciones por parte del citado Ministerio y de Europeana.

c) se compromete a participar, en la medida de sus posibilidades, en las diferentes activi-
dades que el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte considere necesario con-
vocar para lograr un éptimo funcionamiento de buscador DARA.

d) como quiera que DARA es un buscador para internet, el Ayuntamiento de La Cuba de-
terminara aquéllas descripciones que quiera incorporar de acuerdo con su propio cri-
terio y con la legislacion vigente en materia de acceso a los archivos, la proteccion de
datos personales y cualquier otra normativa aplicable.

e) en caso de que el Ayuntamiento de La Cuba promueva desarrollos complementarios de
DARA para sus propias necesidades, los pondra a disposicion del Gobierno de Aragon
y del resto de participantes en DARA. De la misma forma, el Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte pondra a disposicion del Ayuntamiento de La Cuba el resto de
herramientas publicas complementarias de DARA que desarrolle o se incorporen desde
los dichos otros participantes.

Tercera.— Comisién de seguimiento.

1. Tras la firma del presente convenio, se constituirda una Comision mixta de seguimiento
del mismo a la que correspondera velar por el correcto desarrollo de lo dispuesto en él, asi
como la resolucion de los eventuales problemas de interpretacion y ejecucion que de ello
pudieran derivarse. Esta Comision se reunira cuando lo solicite una de las partes y estara
integrada por un representante o, como maximo, dos, de cada firmante, designados por éste
al efecto, sin perjuicio de poder recurrir a la asesoria o asesorias técnicas suplementarias que
se consideren convenientes para temas concretos. Al menos, dos de los integrantes de esta
Comisién -uno por cada parte-, deben ser técnicos de archivos.

2. A través de la Comision mixta de seguimiento, ambas partes podran establecer de
mutuo acuerdo un programa de actuacion para la recogida, transmisién y actualizacién de los
datos y descripciones documentales a las que se alude en la clausula 2.2 del presente con-
venio. En caso de formalizarse dicho acuerdo, uno de los cometidos de la citada Comision de
seguimiento sera la realizacién de una memoria de evaluacion del programa de actuacion.

Cuarta.— Vigencia y modificacién del convenio.

El presente convenio surtira efectos desde su formalizacion y tendra una vigencia de
cuatro afos a contar desde la fecha de su firma. En el caso de que ninguna de las partes
denunciara la extincion del convenio en el plazo de un mes antes del cumplimiento de su vi-
gencia, éste se entendera prorrogado automaticamente por cuatro afios mas.

En el caso de que se llevara a cabo la modificacion del convenio, ésta se llevara a cabo
mediante adenda al mismo, por mutuo acuerdo de las partes.

Quinta.— Causas de resolucion del convenio.

Las causas de resolucion del presente convenio son las siguientes:

1. El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la prérroga del
mismo en los términos establecidos en la clausula quinta.

2. El acuerdo unanime de las partes firmantes expresado por escrito.

3. El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de
los firmantes. En este caso, el otro firmante podra requerir a la parte incumplidora que cumpla
en el plazo de un mes con las obligaciones o compromisos que se consideran incumplidos.
Este requerimiento sera comunicado a la comision mixta de seguimiento del convenio. Si
trascurrido un mes desde el requerimiento, el incumplimiento persistiera, la parte o partes

1788

csv: BOA20220120013



Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 20/01/2022

reclamantes notificara a la parte incumplidora la concurrencia de la causa de resolucion del
convenio y éste se entendera resuelto.

4. Por cualquiera de las causas previstas en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de oc-
tubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexta.— Difusion.

Ambas partes podran difundir en sus respectivos sitios webs, en la forma que deseen, las
descripciones y las imagenes digitalizadas obtenidas por la puesta en practica de lo aqui
pactado una vez que hayan sido validadas y consideradas accesibles por parte del publico
por los responsables de la coordinacion. En las acciones de difusion debera incluirse la refe-
rencia a la colaboracion de ambas partes y la procedencia de la informacién del buscador
DARA.

En cualquier publicacion, con independencia de su formato, que se realice para la difusion
del contenido del presente convenio, asi como de las actuaciones incluidas en el mismo, se
hara constar el logotipo identificativo de las partes firmantes.

Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragoén
deberan solicitar, con caracter previo a su utilizacion, el preceptivo informe favorable de la
Comisién de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13
de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comisién de Comunicacién
Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacién y publicidad. Igual-
mente, la realizacién de actividades de promocién y publicidad en las que figure el identifi-
cador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad y el
plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud, con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-
tucional, con el objeto de su revisién y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Séptima.— Proteccién de datos de caracter personal.

1. Tratamiento de los datos personales de los firmantes del convenio.

Del tratamiento de los datos personales de los firmantes del presente convenio sera res-
ponsable, en lo tocante a la Administracion de la Comunidad Auténoma, la Direccién General
de Cultura. La finalidad de este tratamiento es la gestion del convenio firmado entre las partes.
La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una misién
en interés publico.

No se comunicaran los datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal.

Los firmantes de este convenio podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, su-
presion y portabilidad de los datos o de limitacion y oposicion a su tratamiento, asi como a no
ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon con los formularios normalizados dis-
ponibles. Los interesados podran consultar la informacion adicional y detallada sobre esta
actividad de tratamiento en: https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.
action?fileld=849.

2. Tratamiento de los datos personales en ejecucién del convenio.

Las partes firmantes se hacen responsables de los tratamientos de datos de caracter per-
sonal que realicen al amparo de este convenio, en los términos establecidos en el articulo 26
del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se deroga la Directiva
95/46/CE (en adelante, RGPD), y disposiciones equivalentes de la Ley Organica 3/2018, de
5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, y se
comprometen a tratarlos con la finalidad exclusiva de cumplimiento de lo dispuesto en el
mismo.

Es por ello por lo que las partes se obligan a cumplir con las obligaciones y deberes rela-
tivos al tratamiento de datos personales en virtud de lo dispuesto en ambas normas, especial-
mente:

1. El tratamiento de los datos personales que realicen las partes en el marco del presente
convenio se limitara a las actuaciones necesarias para desempefar correctamente los servi-
cios determinados en el mismo. Las partes se comprometen a guardar secreto respecto de
los datos personales que traten en aplicacion del presente convenio, a efectuar dicho trata-
miento de acuerdo con lo dispuesto en este convenio y, en todo caso, con las normas legales
y reglamentarias aplicables.

1789

csv: BOA20220120013


https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=849
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=849

Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 20/01/2022

2. La informacion facilitada por las partes, asi como la generada como consecuencia de la
ejecucion del presente convenio, tendra el tratamiento de confidencial, no pudiendo ser divul-
gada o facilitada a terceros, ni utilizada para un fin distinto del previsto en este documento, sin
el acuerdo unanime de las partes. Estas obligaciones subsistiran ain después de finalizar el
mismo.

3. Las partes se comprometen a observar las medidas técnicas y organizativas necesarias
para garantizar la seguridad, integridad y confidencialidad de los datos personales cuya reco-
gida o tratamiento se realice dentro de sus instalaciones. Ademas, informaran a los trabaja-
dores que estén legitimados para prestar los servicios de acuerdo con lo dispuesto en el
presente convenio, de las obligaciones contenidas en esta clausula y les exigiran su cumpli-
miento. En particular, deberan advertirles del caracter confidencial de los datos y de su res-
ponsabilidad, en caso de divulgarla ilicitamente.

4. Cada parte sera considerada responsable del tratamiento de datos de caracter personal
y respondera como tal de las infracciones en que hubiese incurrido, en el caso de que destine
los datos personales a otra finalidad distinta de la establecida en este convenio, los comu-
nique a terceras personas, vulnere el deber de guardar secreto sobre los mismos o los utilice
indebidamente en contravencién de lo dispuesto en la normativa sobre proteccién de datos
personales.

5. El interesado podra ejercer ante cada una de las partes los derechos que le asisten en
esta materia. Las partes se comprometen a trasladarse de forma inmediata las solicitudes y/o
resoluciones emitidas a este respecto.

6. En caso de que se produzca una violacion de la seguridad de los datos personales, el
corresponsable afectado trasladara de inmediato la comunicacion a la otra parte y, en su
caso, a la Agencia Espafola de Protecciéon de Datos y al propio interesado conforme a lo
dispuesto en los articulos 33 y 34 del RGPD vy articulos equivalentes de la Ley Organica
3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos
digitales.

En particular, el tratamiento de datos personales de la Direccion General de Cultura en
ejecucioén de este convenio, tiene cobertura en la actividad de tratamiento “Gestién Autono-
mica de Archivos”, accesible desde el siguiente hipervinculo: http://aplicaciones.aragon.es/
notif lopd_pub/details.action?fileld=861.

Octava.— Naturaleza del convenio y jurisdiccion.

Este convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, por el Decreto Legislativo 2/2001,
de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, y por la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como por la legislacion sobre
materia objeto del convenio y demas normas del Derecho Administrativo aplicables.

En consecuencia, todas las cuestiones o diferencias que puedan surgir entre el Gobierno
de Aragon y el Ayuntamiento de La Cuba en relacion con la interpretacion, ejecucion, cumpli-
miento y extincion del mismo se someteran a la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y, en prueba de su conformidad, las partes, en la representacién en la que actuan, firman
el presente documento, a un solo efecto en la fecha indicada en el encabezamiento.

1790

csv: BOA20220120013


http://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=861
http://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=861

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 2/2022, de 12 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la denominación de la clase de especialidad de Técnicos en Jardín de Infancia por la de Técnicos en Educación Infantil, dentro de los Cuerpos y Escalas de Funcionarios de la Ad
	ORDEN HAP/4/2022, de 5 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Vicepresidencia del Gobierno
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de trabajo de Director Área


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/5/2022, de 4 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1937/2021, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Oficial de Odontólogos y Estomatólogos de Aragón, para la realización de la atención de
	ORDEN PRI/1938/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, en materia de protección civil para 2021.
	ORDEN PRI/1939/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la reactivación económica y social de los balnearios de Aragón como consecuen
	ORDEN PRI/1940/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Abiego, para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador de Documentos y Archivo
	ORDEN PRI/1941/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de La Cuba, para la incorporación de su Archivo Municipal al Buscador de Documentos y Archiv
	ORDEN PRI/1942/2021, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Mirambel (Teruel), para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador de Documento

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/6/2022, de 11 de enero, por la que se convoca el concurso escolar “Aragón es tu territorio” en su edición 2022.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 1/2022, de 12 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Carmen Triviño Majuelo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2022, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se prorroga la vigencia de medidas especiales y se recuerdan otras medidas generales de higiene y prevención a aplicar en los centros de servic

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1943/2021, de 4 de noviembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte número 438 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Rambla de Los Pajares”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Ar
	ORDEN AGM/7/2022, de 13 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales años 2022-2024.
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la SET “Mudéjar Promotores 400/220/33” y de la línea eléctrica aérea de alta tens
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación del parque eólico “Segura I”, en los términos municipales de Loscos, Huesa del Común 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 5 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 20221, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y aprobación de la modificación al “Proyecto general de planta
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de exploración “Maestrazgo” número 6551.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el plan de restauración para la modificación de la planta de lavado de áridos anexa a la explotación “Bonastre”, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública la revisión del plan de restauración de la concesión de explotación para recu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Es
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Esp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/7/2022, de 13 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales años 2022-2024.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Aniñón (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Andorra (Teruel).




